
02/09/2022 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 3965

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 349

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 106/2022
Publicação Nº 4150761

PREFEITURA MUNICIPAL CAMPO ALEGRE

ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.749/0001-77CNPJ: (47) 3632-2266

89294-000 - Campo Alegre

Telefone:
Rua Coronel Bueno Franco, 292 - CentroEndereço:

Nr.: 106/2022

Processo Adm.:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇOS

106/2022

20/07/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

A Secretária Municipal de Administração, Srª. JOCELI DE SOUZA COTHOVISKY, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº 13.747 de 16 de Abril de 2021, a vista do parecer conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

31/08/2022

Tomada de preços
106/2022 - TP
106/2022

Contratação de empresa especializada para perfuração de poço tubular com
profundidade estimada de 200 metros, visando abastecimento de água nas
comunidades de Campinas e Tijucume.

Participante: PFG POCOS ARTESIANOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unit. Valor Total

1 Autorização prévia junto ao órgão ambiental (taxas inclusas) 1,000 VB 1.815,00 1.815,00

2 ART/CREA 1,000 VB 302,50 302,50

3 Transporte de equipamentos 1,000 VB 1.633,50 1.633,50

4 Mobilização dos equipamentos e montagem do canteiro de obras 1,000 VB 242,00 242,00

5 Perfuração - diâmetros 12" (0,00 a 30,0 m) 30,000 M 108,90 3.267,00

6 Perfuração - diâmetro 6" (30,01 a 100,00 m) 70,000 M 108,90 7.623,00

7 Perfuração - diâmetro 6" (100,01 a 150,00 m) 50,000 M 145,20 7.260,00

8 Perfuração - diâmetro 6" (150,01 a 200,00 m) 50,000 M 145,20 7.260,00

9 Revestimento - tubo 6" (PVC geo STD ou aço carbono DIN 2440) 30,000 M 290,40 8.712,00

10 Revestimento - tubo sanitário 12" (aço carbono) 10,000 M 121,00 1.210,00

11 Cimentação do espaço anular e selo sanitário 1,000 VB 121,00 121,00

12 Desinfecção 1,000 VB 60,50 60,50

13 Tampa de proteção 6" 1,000 PC 121,00 121,00

14 Teste de vazão 24 horas com grupo gerador da empresa contratada 1,000 VB 3.025,00 3.025,00

15 Análise físico-química e bacteriológica da água em laboratório
acreditado pelo INMETRO

1,000 VB 847,00 847,00

16 Conjunto motobomba trifásica 380V (instalação inclusa) 1,000 UN 13.310,00 13.310,00

17 Painel de comando elétrico 1,000 UN 1.573,00 1.573,00

18 Tubo edutor F.G. 1.1/2" 174,000 M 83,49 14.527,26

19 Tubo medidor de nível 3/4" 174,000 M 36,18 6.295,32



02/09/2022 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 3965

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 350

Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unit. Valor Total

20 Cabo elétrico submersível 3x6 mm em polivinil 200,000 M 36,18 7.236,00

21 Conexões e válvulas diversas para instalação da bomba 1,000 VB 459,80 459,80

22 Hidrômetro 1,000 PC 968,00 968,00

23 Relatório geológico-técnico conclusivo 1,000 VB 121,00 121,00

24 Outorga de direito de uso da água junto ao órgão ambiental (taxa
inclusas)

1,000 VB 1.815,00 1.815,00

Total do Participante: 89.804,88

Total Geral: 89.804,88

Manutenção e Ampliação das Estações e Rede de
Abastecimento de Água

07.001.17.512.0029.2024.3.3.90.39.00 R$ 124.556,08

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

31/08/2022Campo Alegre,

Joceli de Souza Cothovisky

Sec. de Administração


